
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2022 

 

№778 г. Таганрог 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2136 

 

В целях корректировки объемов финансирования бюджетных 

показателей и значений муниципальной программы, руководствуясь 

постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 № 2085  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога», постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2136 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Доступная среда» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Доступная среда»  

(далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Объем финансового обеспечения реализации  

муниципальной программы на 2019–2030 годы – 

22 814,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 4 252,9 тыс. рублей; 

2020 год – 1 513,9 тыс. рублей; 

2021 год – 3 105,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6 917,0 тыс. рублей; 

2023 год – 908,9 тыс. рублей; 

2024 год – 908,9 тыс. рублей; 

2025 год – 868,0 тыс. рублей; 

2026 год – 868,0 тыс. рублей; 

2027 год – 868,0 тыс. рублей; 

2028 год – 868,0 тыс. рублей; 

2029 год – 868,0 тыс. рублей; 

2030 год – 868,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 15 993,7 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 2 366,3 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2020 год – 1 478,2 тыс. рублей; 

2021 год – 3 063,2 тыс. рублей; 

2022 год – 2 060,2 тыс. рублей; 

2023 год – 908,9 тыс. рублей; 

2024 год – 908,9 тыс. рублей; 

2025 год – 868,0 тыс. рублей; 

2026 год – 868,0 тыс. рублей; 

2027 год – 868,0 тыс. рублей; 

2028 год – 868,0 тыс. рублей; 

2029 год – 868,0 тыс. рублей; 

2030 год – 868,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 5 462,9 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 1 856,8 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 606,1 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 107,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 29,8 тыс. рублей; 

2020 год – 35,7 тыс. рублей; 

2021 год – 41,8 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 1 250,7 тыс. рублей,  

в том числе: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 250,7 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной 

и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения 

услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» изложить 

в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 ‒ 
12 399,8 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 3 305,1 тыс. рублей; 
2020 год – 477,8 тыс. рублей; 
2021 год – 2 062,8 тыс. рублей; 
2022 год – 6 190,1 тыс. рублей; 
2023 год – 182,0 тыс. рублей; 
2024 год – 182,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 5 686,2 тыс. рублей, в 
том числе: 
2019 год – 1 448,3 тыс. рублей; 
2020 год – 477,8 тыс. рублей; 
2021 год – 2 062,8 тыс. рублей; 
2022 год – 1 333,3 тыс. рублей; 
2023 год – 182,0 тыс. рублей; 
2024 год – 182,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 5 462,9 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 1 856,8 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

2022 год – 3 606,1 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 1 250,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 250,7 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку 1.2 раздела 1 «Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных 

объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры  

для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими 

маломобильными группами населения» приложения № 4 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
« 1.2 Инвестиционный 

проект «Проведение 
капитального ремонта 

объекта 

«Приспособление для 
современного 

использования 

(адаптации 
инфраструктуры 

парка для 

беспрепятственного 
доступа и получения 

услуг инвалидами и 

маломобильными 
группами населения) 

объекта культурного 

наследия 
регионального 

значения «Парк 

культуры и отдыха 
имени М. Горького» 

(большой городской и 

аптекарский сады)»  
(ул. Петровская, 104)» 

участник - 

Управле 
ние 

культуры 

г. Таган 
рога 

№ 61-

1-
1075-

18  

от 
05.12.

2018 

всего 6008,

1 

4917,4 - - 160,0 4757,4 - - - - - - - - 

». 

федера

льный 

бюд 
жет 

- - - - - - - - - - - - - 

област
ной 

бюд 
жет 

3606,1 - - - 3606,1 - - - - - - - - 

мест 
ный 

бюд 

жет 

1311,3 - - 160,0 1151,3 - - - - - - - - 

1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению. 



5 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога              М.В. Солоницин 

 



6 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 06.05.2022 № 778 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Доступная среда» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога «Доступная среда» 

 

Наименование программы, 
номер и наименование 

подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Объемы 
расходов 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная  
программа  
«Доступная среда» 

всего 22814.6 4252,9 1513,9 3105.0 6917.0 908.9 908.9 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 

федеральный бюджет 107.3 29,8 35,7 41.8 - - - - - - - - - 

областной бюджет 5462.9 1856,8 - - 3606.1 - - - - - - - - 

местный бюджет 15993.7 2366,3 1478,2 3063.2 2060.2 908.9 908.9 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 

внебюджетные 
источники 

1250.7 - - - 1250.7 - - - - - - - - 

Подпрограмма 1 
«Адаптация приоритетных 
объектов социальной, 
транспортной и инженерной 
инфраструктуры для 
беспрепятственного доступа и 
получения услуг инвалидами и 
другими маломобильными 
группами населения 

всего 12399.8 3305,1 477,8 2062.8 6190.1 182.0 182,0 - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

областной бюджет 5462.9 1856,8 - - 3606.1 - - - - - - - - 

местный бюджет 5686.2 1448,3 477,8 2062.8 1333.3 182.0 182,0 - - - - - - 

внебюджетные 
источники 

1250.7 - - - 1250.7 - - - - - - - - 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 2 
«Социальная интеграция 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения в общество» 

всего 10414.8 947,8 1036,1 1042.2 726.9 726.9 726.9 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 

федеральный бюджет 107.3 29,8 35,7 41.8 - - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 10307.5 918,0 1000,4 1000.4 726.9 726.9 726.9 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 

внебюджетные 
источники 

 - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 


